
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

NESTA EDIÇÃO:  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

HIRAM PAES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DDAANNIILLSSOONN  GGIILLIIAARRDD  AALLMMEEIIDDAA  DDEE  LLIIMMAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

GGRRIIMMAARRIIOO  RREEIISS  NNEETTOO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  EEdduuccaaççããoo

RROOSSEELLII  AAPPAARREECCIIDDAA  DDEE  AALLMMEEIIDDAA  BBRRAAGGAA  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  SSaaúúddee

AADDNNAA  RROOMMIILLIISS  DDAA  SSIILLVVAA  TTOORRRREESS
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddoo  TTrraabbaallhhoo  ee  PPrroommooççããoo  SSoocciiaall

DDIIEEGGOO  FFEERRNNAANNDDEESS  RROOCCHHAA  DDEE  AALLMMEEIIDDAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  OObbrraass,,  VViiaaççããoo  ee  IInnffrraaeessttrruuttuurraa

CCIINNTTHHIIAA  MMAAGGAALLII  MMOORREEIIRRAA  HHOOFFFFMMAANNNN  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  MMeeiioo  AAmmbbiieennttee

JJOOSSÉÉ  RREENNIILLDDOO  SSAANNTTOOSS  RRIIBBEEIIRROO  DDEE  RREEBBEELLOO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  AAggrriiccuullttuurraa,,  PPeessccaa  ee  

AAbbaasstteecciimmeennttoo

AANNDDEERRSSOONN  RRIIBBEEIIRROO  DDOOSS  AANNJJOOSS
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  PPllaanneejjaammeennttoo,,  OOrrççaammeennttoo,,  

TTrriibbuuttaaççããoo  ee  FFiinnaannççaass

HHEELLLLEENN  LLUUAANNAA  BBAARRBBOOSSAA  DDAA  SSIILLVVAA
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  TTuurriissmmoo  ee  LLaazzeerr

AALLAANN  OOLLIIVVEEIIRRAA  DDEE  LLIIMMAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  EEssppoorrttee  ee  CCuullttuurraa

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013 VISITE NOSSO SITE

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

ACESSO À INFORMAÇÃO

É um dos veículos de comunicação que a imprensa 
municipal tem para tornar público todo e qualquer 
assunto de âmbito municipal. D.O.M é formado por: 
Leis, decretos, resoluções, instruções normativas, 
portarias, contratos, editais, extratos, avisos, 
ineditoriais e outros atos normativos de interesse 
geral. Atos de interesse dos servidores da 
Administração Pública Municipal.  

É disponibilizado para acesso na internet no site da 
Prefeitura de Vitória do Xingu 
(www.vitoriadoxingu.pa.gov.br). Todos os assuntos 
de valor oficial do município você acompanha nas 
páginas do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, 
publicado nos jornais de grande circulação, mural 
da prefeitura e na edição digital.

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

20 de maio de 2022 240

DECRETO Nº 1.526/20222 -------------------------- PÁG 01/02
EXTRATOS ------------------------------------------------- PÁG 02/02



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETO Nº 1.526/2022 E EXTRATOS
20 de maio de 2022 240 página 01/02

DECRETO MUNICIPAL N° 1.526/2022, de 17 de maio de 2022.

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NO DIA 23 DE 
MAIO DE 2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Vitória do Xingu – Pará, MARCIO VIANA ROCHA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição Federal;

D E C R E T A:

Art. 1° - PONTO FACULTATIVO nas repartições Públicas Municipais, no dia 23 de maio de 2022 (Segunda-Feira), em 
virtude do Feriado Municipal do dia da Nossa Senhora Auxílio dos Cristãos a ser comemorado dia 24 de maio.

Parágrafo único: Excetuam-se os serviços essenciais em regime de plantão, regime de sobreaviso e que cujas 
atividades não possam ser paralisadas.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

              Gabinete do Prefeito Municipal, 17 de maio de 2022.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETO Nº 1.526/2022 E EXTRATOS
20 de maio de 2022 240 página 02/02

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – PREGÃOPRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-029-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53; CONTRATADA: SABRE MÁQUINAS E PRODUTOS AGROPERCUÁRIOS LTDA – CNPJ: 83.302.653/0001-52, Contrato 
Administrativo nº 20210251; OBJETO: Aquisição de peças, equipamentos e manutenção de máquinas roçadeiras e moto serra; 
JUSTIFICATIVA: Acréscimos de quantitativos, conforme Art. 65, Inciso I, alínea “b” § 1° da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; 

Vitória do Xingu/PA, 09/05/2022; – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO - DISPENSA Nº 7/2021-013-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53, Contrato Administrativo nº 20210236; CONTRATADA: DOMÊNICA DALLACQUA - CPF: 252.936.482-68; OBJETO: Locação de 
Um Imóvel localizado na Rua Newton B. de Miranda S/N, Bairro Jardim Dallacqua, Vitória do Xingu/PA, para abrigar as instalações 
da Secretaria Municipal de Turismo e Lazer; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, conforme permite 

o Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93; Vitória do Xingu/PA, 19/05/2022 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO - DISPENSA Nº 7/2021-015-SEMUTS
PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 13.461.787/0001-30, Contrato Administrativo 
nº 20210256; CONTRATADA: ANA MARIA DE MORAIS ALBUQUERQUE - CPF: 032.773.562-72; OBJETO: Locação de Um Imóvel 
localizado na Rua Pariquis, Vila Laura nº. 19, Bairro Cremação, Belém/PA, para ser utilizado como sede da Casa de Apoio do 
Município de Vitória do Xingu na capital do Estado; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, conforme 
permite o Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93; Vitória do Xingu/PA, 19/05/2022 – Adna Romilis da Silva Torres – Secretária 

Municipal do Trabalho e Promoção Social.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-022-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 
34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: A D C DE LIMA EIRELI– CNPJ: 05.440.949/0001-26 - Contrato nº 20220239 com o valor 
global de R$: 1.374.565,00; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios: 2.001, 2.005, 2.010, 2.014, 2.016, 2.024 – 3.3.90.30.00; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 11.190.812/0001-63 – CONTRATADO: A D C DE 
LIMA EIRELI– CNPJ: 05.440.949/0001-26 - Contrato nº. 20220240 com o valor global de R$: 139.495,00; FONTE DE RECURSOS: 
Recursos Próprios e repasses: 2.031, 2.032, 2.037, 2.040, 2.044 - 3.3.90.30.00; CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU-SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-80 – CONTRATADO: A D C DE LIMA EIRELI– CNPJ: 
05.440.949/0001-26 - Contrato nº. 20220241 com o valor global de R$: 112.425,00; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios: 
2.047 - 3.3.90.30.00; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VITORIA DO XINGU – CNPJ: 
16.678.326/0001-02 – CONTRATADO: A D C DE LIMA EIRELI– CNPJ: 05.440.949/0001-26 - Contrato nº. 20220242 com o valor 
global de R$: 1.734,00; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios: 2.092 - 3.3.90.30.00; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 13.461.787/0001-30 – CONTRATADO: A D C DE LIMA EIRELI– CNPJ: 05.440.949/0001-26 - 
Contrato nº. 20220243 com o Valor Global R$: 1.265.350,00; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios e repasses: 2.064, 2.069, 
2.072 - 3.3.90.30.00; Vigência: 19/05/2022 a 19/05/2023; OBJETO: Aquisição de gás de cozinha, para atender diversos Fundos, 
Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – PA; INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-
022-PMVX e CONTRATOS ADMINISTRATIVOS citados poderão ser acessados na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal 
de Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 19/05/2022; Márcio Viana Rocha – Prefeito 

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA Nº. 7/2022-012-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53: CONTRATADA – PAULO RONALDO AZEVEDO FONSECA – CPF: 570.021.422-91, Contrato nº. 20220233 no valor total de R$: 
60.000,00; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; OBJETO: Locação de Um Imóvel situado na Rua Anfrisio Nunes s/n, Bairro Centro, Vitória 
do Xingu/PA, para abrigar as Instalações da Escola de Dança Flor do Xingu, conforme processo de Dispensa nº 7/2022-012-PMVX; 

FONTE DE RECURSOS: 2.024 - 3.3.90.36.00; Vitória do Xingu/PA: 19/05/2022 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-006-FME, publicado no Diário Ofi cial do Município, Edição 
nº 239, Página nº. 04/04, do dia 19/05/2022. Onde se lê: Vitória do Xingu/PA, 18/04/2022; Leia-se: Vitória do Xingu/PA, 18/05/2022.


